



## Yttrande angående remiss av betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU2017:60)

### Härnösands kommuns ställningstagande

Härnösands kommun:

**Tillstyrker** förslaget om att införa en utträdesparagraf för de kommuner som är förvaltningsområde

**Tillstyrker** förslaget att kommuner ska vara skyldiga att ta fram mål och riktlinjer för hur de arbetar med minoritetsfrågorna

**Tillstyrker** förslaget att informationsansvaret tydliggörs

**Tillstyrker** förslaget att det ska tydliggöras vad det innebär att samråda

**Tillstyrker** förslaget att utreda formerna för att inrätta språkcentrum även för övriga minoritetsspråk.

**Tillstyrker** förslaget att ta fram bevarandeprogram för minoritetsspråken

### Härnösands kommuns kommentarer till förslagen

Härnösands kommun har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik. Nedan följer de synpunkter som kommunen valt att lämna till betänkandet.

#### Minoritetspolitiken i stort

Det är mycket välkommet och nödvändigt att göra en genomlysning av minoritetspolitiken i Sverige, då den på många områden inte alls fått det genomslag som avsågs i lagstiftningen.

Bedömningen att Sverige ska behålla nuvarande ordning med ett utökat skydd inom förvaltningsområdena och ett grundläggande skydd som gäller över hela landet delas av Härnösands kommun. Det är även väldigt positivt att utredningen på flera punkter tydliggör vilka skyldigheter kommunerna har gällande minoritetspolitiken. De tolkningsmöjligheter som idag finns lämnar tyvärr allt för stort utrymme för kommunerna att inte leva upp till de intentioner som fanns när lagstiftningen togs fram.

Härnösands kommun delar utredningens slutsats att en av de viktigaste frågorna handlar om att säkerställa en överföring av språk och kultur mellan generationerna. De förslag som finns gällande att utreda möjligheterna att

inrätta språkcentrum för meänkieli och finska samt att se över förutsättningarna för att skapa motsvarande funktion för romani chib och jiddisch är mycket bra.

Det är också bra att utredningen lyfter frågan om att de som använder romani chib och jiddisch saknar förvaltningsområde.

Härnösands kommun vill också understryka vikten av att kompensera kommunerna ekonomiskt när ansvaret och skyldigheterna gällande dessa frågor utökas.

### **Säkerhetsfrågan**

Utredningen lyfter också säkerhetsfrågan, och här anser Härnösands kommun att skrivningarna i utredningen bör stärkas för att kunna erbjuda ett ännu starkare skydd mot den ökande antisemitismen och antiziganismen i samhället.

### **Kommunernas skyldigheter**

Härnösands kommun ser mycket positivt på att kommunernas ansvar och skyldigheter tydliggörs. På så sätt blir det svårare för kommunerna att låta bli att ta sitt ansvar.

Här ligger också ett tydliggörande av vad det egentligen menas med att samråda.

Generellt är det mycket positivt att på ett tydligare sätt framhålla vad som förväntas av kommunerna.

### **Bidrag till ungdomsorganisationer**

Utredningen föreslår en ökning av det ekonomiska stödet till de ungdomsorganisationer som idag får bidrag för sin verksamhet. Samtidigt betonar man vikten av ett ökat deltagande från barn och ungdomar i samråd och på andra sätt.

Härnösands kommun anser att ett öronmärkt bidrag ska ges till ungdomsorganisationerna för att kunna delta i exempelvis samråd.

### **Utökad ansvar till statliga myndigheter**

Utredningen slår fast att en av bristerna med dagens minoritetspolitik är att den står utanför befintlig verksamhet och därför hamnar för mycket i ett eget stuprör. Vidare föreslår Utredningen att en ny myndighet för att följa upp, främja och samordna minoritetspolitiken. Samtidigt vill man ge utökade och delvis nya uppdrag till andra statliga myndigheter, så som den nya jämställdhetsmyndigheten och myndigheten för ungdoms- och civilsamhällefrågor.

Att både inrätta en ny myndighet och samtidigt ge befintliga myndigheter i uppdrag att arbeta med delvis samma frågor riskerar att återigen skapa en otydlighet.

Härnösands kommun menar att innan en ny myndighet inrättas borde det utredas om inte frågorna kan placeras under en redan befintlig myndighet, till exempel myndigheten för ungdoms- och civilsamhällefrågor.

### **Avgränsningar**

Härnösands kommun har valt att inte yttra sig i de områden som gäller kommuner som ingår i förvaltningsområde eller vad gäller regioner/landsting.

Fred Nilsson (S)

Kommunstyrelsens ordförande

Härnösands kommun